UDIC855008 - A4A4889 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004058 - 09/04/2024 - V1.10 - U

3’ eniitera dall :_fi"‘ﬂf?‘fﬁﬂt’ eda Siﬁfa
ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Pierluigi Di Piazza™

|stituzione scolastica dotata di personalita giuridica
Codice Fiscale: 94127220302 —via % Movara, 10/C- Pozzuolo del Friuli
Cod mecc UDICES5008 - Tel 0432 652714 — e-mail udicB55008& istruzione it

Prot. vedi segnatura
Pozzuolo del Friuli, 09/04/2024
All'albo on line

OGGETTO: Decisione a contrarre per P’affidamento del servizio di sorveglianza
sanitaria in qualita di medico competente per ’anno 2024.

Il Dirigente Scolastico

PREMESSO che si rende necessaria indire la procedura per 'affidamento del servizio sanitario
in qualita di medico competente per 'anno solare 2024, con decorrenza a far data dalla stipula
del contratto;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
Legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per
la semplificazione amministrativa;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, in particolare I’art. 7, comma 0;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107

RILEVATA l'assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire;

PREMESSO che il D.gs 36/2023 all’articolo 50, comma 1, lett. b), prevede per le procedute
il cui valore sia inferiore ad euro 140.000,00 la possibilita di affidare il servizio mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o piu operatori economici;

CONSIDERATO che I'aggiudicazione potra avvenire in affidamento diretto e a insindacabile
giudizio del Dirigente Scolastico sulla base delle specifiche esigenze dell’Istituto Scolastico.

Firmato digitalmente da Elena Venturini



UDIC855008 - A4A4889 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004058 - 09/04/2024 - V1.10 - U

TENUTO CONTO che il limite di spesa prevista ¢ inferiore al limite di spesa per acquisti,
appalti di forniture e servizi di cui all’articolo 45, comma 2, lett. a), D.I. 129/2018,

Tutto quanto premesso e considerato,

DETERMINA

ART. 1 - L’avvio della procedura di affidamento diretto per I'aggiudicazione del servizio di sorveglianza
sanitaria in qualita di medico competente per 'anno solare 2024;

ART. 2 — I’aggiudicazione di tale servizio ha durata pari ad 1 anno a far data dalla stipulazione del
contratto che comunque non ¢ soggetto al tacito rinnovo né al rinnovo espresso (art. 23 L. n. 62/2005)
e cessa alla sua naturale scadenza senza obbligo di disdetta;

ART. 3 - Di procedere, attraverso la pubblicazione di un avviso sul sito dell’istituto all’acquisizione di
preventivi al fine di individuare un esperto adeguato alle proprie esigenze;

ART. 4 - Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, viene individuato responsabile Unico del progetto il
Dirigente Scolastico di questo istituto, dott.ssa Elena Venturini;

ART. 5 - La presente determina a contrarre sara pubblicata al’Albo e nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito web dell’Istituto.

11 Dirigente Scolastico
Dott.ssa Elena Venturini

Firmato digitalmente da Elena Venturini



		2024-04-09T14:15:02+0200
	ELENA VENTURINI




